
 Fortidsminneforeningen klager vedtak om rivning av 
Langgata 17  i Holmestrand inn for Fylkesmannen. 
 
Flertallspolitikerne i Holmestrand kommune bryter eget lovverk. Vedtaket om å 
rive vernede Langgata 17, en av Holmestrands eldste bygårder, er en lokal og 
regional skandale. Etter års arbeide med å lage bevaringsplan bestemmer noen få 
politikere at vedtatte lover ikke er til for å følges. I stedet for å ta byens historie 
på alvor brøytes vei gjennom Plan og bygningslovens regler for god oppførsel 
og saksgang. Vernemyndigheter og eksperter har talt, men for døve ører. Noen 
få politikere i Holmestrand mener at gårdeiere gjerne må få spekulere i forfall og 
nekter for at lovverket skal gjelde der det kan tjenes penger på å bryte det. 
 
Fortidsminneforeningens Vestfoldavdeling er bekymret over måten mange 
Vestfoldkommuner forvalter kulturarven på. Allmenhetens rettigheter er truet 
slik mange kommuner nå turer frem for å hjelpe investeringskåte investorer og 
entreprenører. Det er ikke kommunenes oppgave å bare betjene snevre 
egeninteresser. Plan og bygningsloven er først og fremst gitt kommunene for å 
sikre fellesinteressene. Da blir behandlingen av Langgata 17 en gedigen feil og 
misforståelse. Loven sier at endring av planformål må godkjennes av 
kommunestyre etter en prosess som gir alle relevante interesser anledning til 
innspill. Loven sier også at slike endringer ikke kan gjøres som dispensasjon. 
Det går ikke an å dispensere på tvers av lovens formål. Kommunens egen lov, 
kommuneplanen, sier at det må lages reguleringsplan før noen kan gjøre tiltak 
på tvers av kommuneplanen.  
 
Fortidsminneforeningen er forskrekket over holdningen til en del politikere når 
de forfordeler noen interesser fremfor andre og viktigere interesser på tvers av 
eget kommunestyre, kommunale, regionale og nasjonale målsettinger. Derfor 
klager Fortidsminneforeningen og ber fylkesmannen oppheve 
dispensasjonsvedtaket i Holmestrand kommunes Drifts- og reguleringskomite. 
Rivning er ikke forenlig med bevaring!  
 
 
Kontaktpersoner: 
Dyveke Bast, leder tlf: 22 50 70 33 privat, 91 37 62 92 mobil, 67 80 57 50 jobb,  
Mail: dyvekeb,@hotmail.com 
Ragnar Kristensen, styremedlem, tlf: 33 18 60 50 privat og jobb. Mail: yttersoe@online.no 
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